De interrogatione & responsione
& ridiculis.

Interrogationem autem fieri, oportu-
num est maximè, cùm alterum affir-
mauerit, ut uno interrogate contingat
absurdum: vt Pericles Lamponem in-
terrogauit de initis Sospitæ sacrorum.
Cùm autem ille diceret, Non posse non
initiatum audire, interrogauit, Num
sciret ipse. aiente illo, At quomodo,
qui non es initiatus? Secundo loco, cùm
illud quidem apparet, hoc verò interro-
ganti manifestum est cum daturum.
Percunctatum enim oportet vnam pro-
positionem, non interrogare, quod
apparet, sed conclusionem dicere: vt
Socrates Melito aiente ipsum Deos non
putare, dixit, Num dæmonium ali-
quod diceret. Confitente illo, interroga-
uit, An non dæmones aut Deorum filii
essent, aut diuinum aliquid? Affirma-
nte illo, Est igitur, inquit, qui Deo-
rum filios arbitratut esse, Deos autem
non. Præterea quando futurum est, vt
aut contraria dicere demonstret, aut præ-
ter opinionem. Quarto loco, quando
non licet, nisi sophisticè respondentem
soluerere. si enim responderit, esse qui-
dem, sed non esse: aut partim quidem esse,
partim verò non, aut aliquo quidem mo-
do esse, aliquo verò non, conturban-
tur, vt hæsitantes. aliter non tentan-
dum. Si enim restiterit, videtur esse vi-
detur. Non enim licet multa interroga-
re propter infirmitatem auditoris. Quam-
obrem & enthymemata quād maximè
contrahere oportet. Respondere verò
oportet, ad ambigua quidem, distinguen-
do oratione, & non concisi. Adea ve-
rò, quæ videntur contraria, solutionem
afferendo statim cum response prie-
quam interroget reliquum, aut syllogis-
mo concludat. non enim difficile est pro-
picere, in quo sit ratio. Apparebit autem
nobis ex Topicis & hoc, & Solutiones. Et
ad eum, qui concludit, si interrogatio effi-
ciat conclusionem, caussam dicere: vt
Sophocles interrogatus à Pisandro, an vi-
sum esset ipso, vt & aliis præconsultori-
bus, de constitutis Quadrageinta: affir-
mauit. Quid verò, nonne parva tibi
hæc videbantur esse? affirmauit. Non-
ne igitur tu hæc commisisti parva? sanè
affirmauit: non enim erant alia meliora.
Et vt Lacon reddens rationem ephoratus,
interrogatus, An viderentur ipso iu-
ste perisse alii, affirmauit. Ille verò:
Nonne igitur tu hæc cum eis decreuisti?

& is affirmauit. Nonne igitur iustè, inquit, & tu peribis & Minime, inquit. illi enim cùm pecunias accepissent, hæc egerunt: ego verò nequaquam, sed ex sententia. Quare neque interrogare oportet post conclusionem, neque conclusionem interrogare, nisi multum super sit veri. Ridicula autem quoniam aliquem videntur usum habere in contentionibus, & oportere dicebat Gorgias, sc̄ria discutere aduersariorum risu, at risum seruis: rectè dicens; expositum est: quod genera ridicolorum sint in iis quæ tradita sunt de poëtica: quorum unum quidem conuenit libero; alterum verò nequaquam. Quod igitur conueniens erit sibi, sumet. Est autem dissimulatio scurrilitate liberalior. Ille enim sui caussa fingit ridiculum: scurra verò, alterius.